
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 283   ANNO 2018 DEL 16-04-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 90 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – AREA FINANZIARIA - TRATTATIVA DIRETTA NUMERO 431460 SU ME. 

PA. PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL CENTRALINO DELL'ENTE A FAVORE 

DELLA TIM SPA CON SEDE IN MILANO VIA G. NEGRI N. 1 – C.I.G. Z3A22B8BE1 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO che con Determina n. 191 del 12/03/2018, l’Ente ha avviato con la Tim spa una 

trattativa diretta per il servizio di manutenzione del centralino dell’Ente per la durata di anni uno al 

fine di garantire gli eventuali pezzi di ricambio da sostituire in caso di guasto; 

  

CONSIDERATO che il contratto di assistenza proposto è riferito al vetusto centralino Philips 

Sopho ErgoLine IS 3030 installato il 26 giugno 2003 come da verbale della scheda tecnica riportato 

nel foglio di lavoro numero 008250 indentificato con ordine lavorato 2003-00582, e l’unico 

operatore del settore che poteva garantire interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria è la 

Ditta Tim Spa; 

  

PRESO ATTO che la predetta Ditta non ha presentato nessuna offerta lasciando intendere la scarsa 

capacità di riuscire a garantire interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria ed eventuali 

pezzi di ricambio; 

  

PRESO ATTO che dal portale Acquisti in Rete la predetta trattativa risulta nello stato andata 

“deserta”; 

  
RITENUTO pertanto urgente provvedere nel più breve tempo possibile alla sostituzione 

dell’attuale centralino con altrettanto, dotato almeno delle stesse minime caratteristiche tecniche 

dell’attuale ed adattabile alle esigenze dell’Ente;  

  

VISTO l’esito negativo della trattativa diretta numero 431460 del 12 marzo 2018 con Tim Spa; 

  

 Ciò premesso: 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

 

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010;  



  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

  

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020;   

 

D E T E R M I N A   

  

RICHIAMATE le argomentazioni espresse nella parte motiva della presente determinazione, che 

qui si intendono ripetute e trascritte per farne parte integrante; 

  

PRENDERE ATTO dell’esito negativo della trattativa diretta numero 431460 del 12 marzo 2018; 

  
ANNULLARE le seguenti prenotazioni di spesa assunte con determina 191 del 12/03/2018: 

   

PRENOTAZIONE a favore della Società Tim SpA con sede in Milano, Via Gaetano Negri, 1 

Partita iva … omissis … l’onere di cui alla presente determinazione, preventivato in €. 2.223,45 (3 

bimestri) di cui sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed 

Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 

economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di 

beni e servizi – Cap. 35 – Art. 4 – manutenzione centralino - del Bilancio di Previsione 2018/2020 – 

esercizio 2018 - gestione competenza; 

  

PRENOTAZIONE a favore della Società Tim SpA con sede in Milano, Via Gaetano Negri, 1 

Partita iva … omissis … l’onere di cui alla presente determinazione, preventivato in €. 2.223,45 (3 

bimestri) di cui sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed 

Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 

economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di 

beni e servizi – Cap. 35 – Art. 4 – manutenzione centralino - del Bilancio di Previsione 2018/2020 – 

esercizio 2019 - gestione competenza; 

  

DARE ATTO che la manutenzione del centralino resta garantita secondo quanto definito dalle 

attuali e vigenti condizioni contrattuali stabilite nella determina numero 73 del 16 giugno 

2008;                                   

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 



 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – AREA FINANZIARIA - TRATTATIVA DIRETTA NUMERO 431460 SU ME. PA. PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL CENTRALINO DELL'ENTE A FAVORE DELLA TIM SPA CON SEDE IN MILANO VIA G. NEGRI 

N. 1 – C.I.G. Z3A22B8BE1 

. 

Visto di regolarità contabile  

   

Data  16-04-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 

 


